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ОХРИДСКА ШКОЛА НА ПРИРОДНОТО ПРАВО  
„Демократија и владеење на правото“ 

  
Понеделник, 19/06/2017 - „ДЕМОКРАТИЈА И ВЛАДЕЕЊЕ НА ПРАВОТО“ 

Отворање на Школата и општа дебата  

11: 00 – 13: 00  
 

Mr. Jess Baily, US Ambassador in Skopje, Macedonia 
Д-р Рената Дескоска, Министер за образование и наука (TBC) 
Акад. Владо Камбовски, раководител на ЦСИ (МАНУ) 
Акад. Георги Старделов (МАНУ) 
Проф. д-р Румиана Желева (Бугарија), поздравно обраќање 

13: 00 – 14: 00 Ручек 
14: 00 – 15: 30 Г-дин David Stephenson, Embassy of the United States of America 

Проф. д-р Светомир Шкариќ (ПФ, УКИМ) 
Акад. Абдулменаф Беџети (ЦСИ, МАНУ)  
наслов: Доброто управување и буџетскиот процес во јавните финансии 
Проф. д-р Румиана Желева (Бугарија)  
наслов: Balkan perspectives of European integration: political development 
and party system institutionalization in Bulgaria 
 

15: 30 – 16: 00 Кафе пауза 
16: 00 – 17: 30 Претставување на студентите: Д-р Елена Мујоска Трпевска, (ЦСИ, МАНУ). 

Презентација – докторант. Прашања, дискусија.  
 
21:00 

 
Полноќни разговори: Филозофија, политика, право, уметност...  
(тераса Уранија) 

 
Вторник, 20/06/2017 – „УСТАВ, ВЛАДЕЕЊЕ НА ПРАВО И ЧОВЕКОВИ СЛОБОДИ И ПРАВА“ 

10: 00 – 10: 45 Акад. Владо Камбовски (ЦСИ, МАНУ) 
наслов: Содржина и импликации на начелото на владеење на правото 

11: 00 – 11: 45 Проф. д-р Светомир Шкариќ (ПФ, УКИМ) 
наслов: Уставот како мерка на правото 

11: 45 – 12: 00 Кафе пауза 
12: 15 – 13: 00 Проф. д-р Гордана Силјановска - Давкова (ПФ, УКИМ) 

наслов: Дилеми и предизвици на конституционализмот 
13: 00 – 14: 00 Ручек 
14: 00 – 15: 00 Акад. Таки Фити, Претседател на МАНУ 
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наслов: Претставување на изданието Макроекономските ефекти на 
фискалната политика во Република Македонија (од акад. Таки Фити и 
др.) и дискусија за квалитетот на институциите  

15: 00 – 16: 00 Доц. д-р Димитар Апасиев (УГД, ШТИП) 
наслов: Владеењето на Природното право низ историјата 

16: 00 – 16: 15  Кафе пауза 
16:15 – 17: 30 Презентација – докторант.  Прашања, дискусија. 

 
Среда, 21/06/2017 –    „ДЕМОКРАТИЈА И ПОЛИТИЧКИ ПАРТИИ“ 

10: 00 – 10: 45 Акад. Владо Камбовски (ЦСИ, МАНУ),  
наслов: Политички партии, јуридизација на политичките партии, 
уставна и правна основа за делување на политичките партии 

11: 00 – 11: 45 Проф. д-р Латифи Ветон (SEEU),  
наслов: Paradoxes and principles of democracies in transition: iliberal 

democracy vs. political apathy  

11: 45 – 12: 00 Кафе пауза 
12: 15 – 13: 00 Доц. д-р Ненад Марковиќ, (ПФ, УКИМ) 

наслов: Политиката и неформалните институции и практики 
 

13: 00 – 14: 00 Ручек 
 
14: 00 – 15: 00 
15: 00 – 16: 00 

 
Г-ѓа Ленче Ристоска, СЈО 
Г-ѓа Фатиме Фетаи, СЈО 

 
16: 00 – 16: 15  
16: 15 – 17: 30 

 
Кафе пауза 
Презентација – докторант.  Прашања, дискусија. 
 

Четврток, 22/06/2017 – „НЕЗАВИСНО СУДСТВО, ДРЖАВНА УПРАВА И ДРУГИ ОРГАНИ“ 
 9:00 – 10: 00  
 
 
10: 00 – 10: 45 

Проф. д-р Борче Давитковски (ПФ, УКИМ) 
наслов: Независното управно судство – гарант за оценка на 
законитоста на управните акти 
Г-ѓа Лидија Неделкова (Врховен суд на РМ) 
наслов: Судството во Република Македонија во прегратките на 
независноста 

11: 00 – 11: 45 Проф. д-р Ана Павловска Данева (ПФ, УКИМ) 
наслов: Парасудските државни комисии во Република Македонија: 
Заштитници на човековите права и слободи или инфлација на 
државни институции 

11: 45 – 12: 00 Кафе пауза 
12: 15 – 13: 00 Проф. д-р Александра Деаноска (ПФ, УКИМ)  

наслов: Влијанието на (не)зависноста на судството врз судската 
заштита на човековите права  

13: 00 – 14: 30 Ручек 
14: 30 – 16: 00 Попладневни предавања. Работни активности со мастер студенти.  

Д-р Елена Мујоска Трпевска (ЦСИ, МАНУ) 
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наслов: Позитивни резултати или контра ефекти: Анализа на 
состојбата и достигнувањата произлезени од реформата на 
правосудството 

16:00 – 16: 15  Кафе пауза 
16:15 – 17: 30 Презентација – докторант.  Прашања, дискусија. 

 
 

Петок, 23/06/2017  
 9: 00 – 10: 00 
 
 
10: 00 – 10: 30 

Г-дин Reinhard Priebe  
наслов: Democracy, Rule of Law and Human Rights - The Relevance of the 
European Union's Values for Candidate Countries 
Г-дин Билен Саљији, Министер за правда (TBC) 

 „КРИВИЧНА ПРАВДА“ 
10: 30 – 11: 15 Проф. д-р Гордана Бужаровска (ПФ, УКИМ)  

наслов: Неформалните облици на постапување со децата во ризик и 
детското повторништво 

11: 15 – 12: 00 Проф. д-р Гордан Калајџиев (ПФ, УКИМ)  
наслов: Зошто новиот ЗКП ја форсира процесната правичност 
наместо материјалната вистина? 

12: 00 – 12: 15 Кафе пауза 
12: 15 – 13: 00 Проф. д-р Никола Тупанчески (ПФ УКИМ)  

наслов: Корупцијата фундаментален проблем на правната држава: 
случај Македонија 

13: 00 – 14: 15 Ручек 
 
14: 15– 15: 00  

 
Г-ѓа Катица Јанева, Специјален Јавен Обвинител  
 

15: 00 – 15:15 Кафе пауза 
15: 15 - 16: 15  
 

Попладневни предавања. Работни активности со мастер студенти. 
Проф. д-р Александра Груевска Дракулевски (ПФ, УКИМ) 
наслов: Извршување на мерката притвор во притворските 
одделенија на затворите во република Македонија: положбата на 
притворените лица во Република Македонија de jure и de facto 

16:15 – 17: 30 Презентација – докторант.  Прашања, дискусија. 
 

Сабота, 24/06/2017  

 
10:00 – 12:00 
 
12: 00 – 17:00 

 
Слободно претпладне/Разгледување на Охрид (Миле Цветковски, 
Уранија) 
Разгледување на манастирот Св. Наум. 
Поделба на сертификати за учество, најдобар мастер студент и најдобра 
презентација на докторанти (рест. Острово) 
Затворање на Охридската школа на природното право 

 
Недела, 25/06/2017 Заминување на учесниците 

 


